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Projektavslut Erstaviks samverkansprojekt, 
9180000038 
 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Projektets främsta syfte har varit att hitta en långsiktig utveckling av ett storstadsnära 
naturområde. Projektet har innefattat två delar, dels att upprätta nyttjanderättsavtal samt 
skötsel- och kommunikationsavtal med markägaren, dels att utföra åtgärder för att 
förbättra för friluftslivet. LONA, statligt bidrag för lokala naturvårdssatsningar, söktes 
2011 och beviljades av länsstyrelsen. Projektet omfattade bland annat upprustning av 
vandringsleder, gång- och cykelvägar, entréer och förbättrad information om områdets 
natur- och kulturmiljövärden. 

Ärendet 
Projektet, Erstaviks samverkansprojekt, initierades 2004 och syftade till att hitta en 
långsiktig utveckling av ett storstadsnära naturområde. Intressenter var Nacka kommun, 
Tyresö kommun, Stockholms stad och Erstaviks Fideikommiss. Målet med projektet var 
att utarbeta en långsiktig handlingsplan som syftade till att balansera allmänhetens 
intresse av att bevara och utveckla Erstaviks natur-, kultur- och rekreationsvärden med 
markägarens intressen av att utveckla och driva Erstavik ur ett företagarperspektiv. 
 
Projektet omfattade två delar, ett gällande uppförande av två avtal med markägaren. Ett 
nyttjanderättsavtal samt ett skötsel- och kommunikationsavtal. Den andra delen handlade 
om åtgärder för friluftslivet.  

Projektbeskrivning  

Upprättandet av avtal skulle ersätta tidigare avtal mellan Erstaviks fideikommiss och 
Nacka kommun som ursprungligen ingicks 1991 och gällde till och med den 30 juni 
2001. Avtalen förlängdes därefter med ytterligare tre år, eftersom någon uppsägning inte 
kom till. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 23 juni 2004, § 150, att förlänga 
avtalet med sex månader att gälla till och med den 31 december 2004. Därefter har 
avtalet förlängts av kommunstyrelsen i omgångar om halv- eller helår fram till den 31 
december 2012. Nya avtal undertecknades 2013. 
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Ansökan om LONA, den statliga satsningen på lokal naturvård, gjordes 2011 för 
åtgärder för friluftslivet. Projektet pågick under tiden 2011-04-30-2015-04-30. Nacka 
kommun ansökte om 50% av projektkostnaden i bidrag och fick 2011 statligt bidrag på 
1 280 000 kronor för åtgärder för friluftslivet. I det ingick produktion av en hemsida, 
upprustning av 15 km vandringsleder och för 2,2 km väg för promenad och cykling, 
uppsättande av vägbommar samt skyltar vid 8 större entréer, 10 mindre entréer, 15 
skyltar om intressanta platser och 15 vägvisningsskyltar. Kommunens medfinansiering 
var 1 280 000 kronor. Resultatet av LONA projektet blev:  

• En hemsida  
• Blå och gröna leden har röjts och märkts upp, cirka 2,5 mil.  
• Cirka 300 meter spänger har byggts i våta partier.  
• Vita spåret, drygt 6 km har anlagts.  
• 2,3 km gång- och cykelväg har anlagts.  
• En parkeringsplats har anordnats vid Fisksätra.  
• På tio platser har två entréskyltar satts upp.  
• Drygt 40 vägvisningsskyltar har satts upp samt 15 informationsskyltar som beskriver 

specifika platser om natur- och kulturhistoriska miljöer. 

Beslutsprocessen  
Dåvarande Tekniska nämnden beslutade 2012-05-14 (TN 2011/353) att anslå 1,5 
miljoner kronor för upprättande av avtal (0,2 miljoner kronor) samt åtgärder för 
friluftslivet i Erstavik (1,3 miljoner kronor).  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Projektets totala budget var 2560 000 kr för friluftsåtgärder (varav hälften 1280 000 
kronor bekostats av LONA-medel) och 200 000 för upprättande av avtal.  
 
Kommunens kostnader har uppgått till 1 155 000 kr.  
 
Hela den beviljade ramen om 1,5 miljoner kronor aktiveras och resterande av ramen 
lämnas. Avskrivning på 25 år. 

  
• Projektet har inneburit en ökning av driftkostnader, då nya anläggningar har 

tillkommit. 
• Projektet har innefattat satsningar på Erstavik som frilufts- och rekreationsområde 

med nya friluftsanläggningar.  
 

Konsekvenser för barn 
Projektet syftade till att hitta en långsiktig utveckling av ett tätortsnära friluftsområde. 
Det innebär att åtgärder ska leda att miljökvalitetsmålet En god bebyggd miljö nås. 
Åtgärder som förbättrar vistelse i skog främjar barns fantasi, den motoriska utvecklingen 
och är en grund för goda levnadsvanor och miljöhänsyn i framtiden. 
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Hanna Helsing Camilla Ährlund 
Gruppchef Naturförvaltare 
Enheten för drift offentlig utemiljö Enheten för drift offentlig utemiljö 
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